
V. ANESTEZIOLOGICKÉ DNY VYSOČINY
 pod záštitou
 České společnosti anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny

Tématické okruhy: Aktuální otázky v oborech AR, IM a algeziologie
 Monitorování u kraniocerebrálního poranění
 Akutní koronární syndrom
 Akutní intoxikace
 Anestezie u pacientů s kardiovaskulárním onemocněním
 Léčba neuropatické bolesti
 Odborné novinky
 Varia

Datum konání: 30. – 31. 10. 2008 

Místo konání: Jihlava - Horácké divadlo Jihlava, Hotel Gustav Mahler

Pořadatel: Anesteziologicko-resuscitační oddělení Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace,  
 pod záštitou MUDr. Jana Procházky, ředitele Nemocnice Jihlava,  
 RNDr. Miloše Vystrčila, hejtmana kraje Vysočina,  
 Ing. Jaroslava Vymazala, primátora Statutárního města Jihlavy  
 a ve spolupráci s Hotelem Gustav Mahler

Doc. MUDr. Jarmila Drábková, CSc. - předsedkyně  
primář OCHRIP FN Motol, Praha

Prof. MUDr. Karel Cvachovec, CSc., MBA
přednosta KAR, 2. LF UK a IPVZ, FN Motol, Praha  
předseda výboru ČSARIM

MUDr. Petr Cvrček, Ph.D.
ordinář pro léčbu bolesti, ARO Nemocnice Jihlava, p.o.

Doc. MUDr. Vladimír Černý, Ph.D., FCCM 
přednosta KARIM, LF UK a FN Hradec Králové  
předseda výboru ČSIM

MUDr. Pavel Dostál, Ph.D.
zástupce přednosty pro intenzivní péči, 
KARIM, LF UK a FN Hradec Králové

MUDr. Dušan Mach  
ARO Nemocnice Nové Město na Moravě, p.o.
předseda Sekce regionální anestezie ČSARIM

MUDr. Oldřich Marek, Ph.D. 
in memoriam

Doc. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D.
přednosta I. interní kliniky, LF UK a FN Plzeň 

MUDr. Vladimír Mixa
KAR, 2. LF UK a IPVZ, FN Motol, Praha
předseda SDAIM ČSARIM

MUDr. Ivan Novák
primář JIP, I. interní klinika, LF UK a FN Plzeň 
vědecký sekretář ČSIM

Prof. MUDr. Jan Pachl, CSc.
přednosta KAR, 3. LF UK a FNKV, Praha

Prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc.
přednosta KARIM, LF MU a FN Brno, 
vědecký sekretář ČSARIM

Doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D.
přednosta ARK FN u sv. Anny v Brně

MUDr. Jan Šturma, CSc. 
primář, KAR, 3. LF UK a FNKV, Praha,
1. místopředseda výboru ČSARIM

Vědecký výbor:

lékařská sekce

Renata Vyhlídalová - předsedkyně  
vrchní sestra ARK FN u sv. Anny v Brně   

Jarmila Cmuntová  
hlavní sestra Nemocnice Jihlava, p.o. 

Blanka Eliášová
vrchní sestra OCHRIP FN Motol, Praha 

Miriam Hubáčková 
vrchní sestra KAR FN Olomouc

Mgr. Taťána Maňasová
vrchní sestra KAR FN Motol, Praha 

Mgr. Jana Mikulková
náměstkyně ředitelky pro pedagogický úsek
NCO NZO Brno

sesterská sekce

1



Organizační výbor:

Hlavní partner:

Partneři:

MUDr. Pavel Jiránek

Jarmila Cmuntová

MUDr. Jaroslav Fuňka

Věra Čermáková

tel. 567 157 795, mobil. tel. 737 312 494 
e-mail: p.jiranek@centrum.cz

tel. 567 157 629, mobil. tel. 603 803 711 
e-mail: j.cmuntova@centrum.cz 

tel. 567 157 387, mobil. tel. 737 357 131
e-mail: funka@centrum.cz

tel. 567 157 571, mobil. tel. 728 566 415
e-mail: v.cermakova@centrum.cz 

Organizátoři děkují všem partnerům i ostatním vystavujícím firmám  
za pomoc a spolupráci při přípravě V. Anesteziologických dnů Vysočiny.

2

Mediálním partnerem V. Anesteziologických dnů Vysočiny je portál AKUTNE.CZ



čtvrtek 30. 10. pátek 31. 10.

čas čas čas

8.00 
-17.00

 
9.00

9.30

11.50

13.05

14.00

16.35

13.00 
-17.00

17.35

18.00

19.45

20.30

REGISTRACE
instalace expozic (7.00 - 9.00)

10.00

12.25

13.30

13.00 
-17.00

17.30

REGISTRACE

ODBORNÝ PROGRAM

společný

anesteziologie I.
anesteziologie II. 

algeziologie 
varia II.

meet the expert

8.00 
-11.00

9.00

10.45

10.30 
-13.00

14.05

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ

ODBORNÝ PROGRAM

lékařská sekce

intenzivní medicína I.
varia I.

prezentace hlavního 
partnera

meet the expert

doprovodná výstava

sesterská sekce

postgraduální přednášky
varia I.

doprovodná výstava

doprovodná výstava

kontinuální airway 
management

hands-on workshop

 

 PŘESTÁVKA - OBĚD ZÁVĚR KONFERENCE

ODBORNÝ PROGRAM občerstvení

lékařská sekce

minisympózium
intenzivní medicína II.
intenzivní medicína III.

meet the expert

doprovodná výstava

sesterská sekce

postgraduální přednášky
hrané scénky

minipanelová diskuse
varia II.

doprovodná výstava

kontinuální airway management 
hands-on workshop

PŘESTÁVKA 

KULTURNÍ PROGRAM

PŘESTÁVKA

SPOLEČENSKÝ VEČER

ČASOVÝ PROGRAM KONFERENCE

3



ČTVRTEK 30. 10. 2008
Lékařská sekce  Horácké divadlo Jihlava

11.35 – 11.50 coffee break

ODBORNÝ PROGRAM

 9.00 – 9.30 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ Horácké divadlo Jihlava – Velká scéna

 intenzivní medicína I.
9.30 – 11.35 Aktuální otázky a odborné novinky
 Předsedající: K. Cvachovec, V. Černý, V. Šrámek 

9.30 –  9.50 Co nám přinesly metaanalytické studie a výsledky multicentrických studií
 ve svých doporučeních, splňujících požadavky EBM v podmínkách Evropy?
 V. Šrámek (Brno) 20 min

9.55 – 10.10 Indikátory kvality intenzivní péče
 K. Cvachovec (Praha) 15 min

10.15 – 10.30 Léčebná hypotermie v intenzivní péči – up to date 2008
 V. Černý (Hradec Králové) 15 min

10.35 – 10.50 Současná doporučení léčby ALI/ARDS u dospělých dle EBM  
 P. Dostál (Hradec Králové) 15 min

10.55 – 11.10 Úloha oxidačního stresu u kriticky nemocných a současné možnosti jeho ovlivnění
 M. Matějovič (Plzeň) 15 min

11.15 – 11.30 Biologické oscilátory, interorgánová komunikace a MODS
 J. Drábková (Praha) 15 min

 Diskuse - souhrn doporučení pro klinickou praxi (5 min)

11.50 – 12.35 varia I.
 Předsedající: M. Matějovič, P. Dostál

11.50 – 12.00 Život ohrožující anafylaktická reakce
 O. Masár (Bratislava), J. Pokorný (Praha) 10 min

12.05 – 12.15 APRV: výhody neomezeného spontánního dýchání
 E. Šajnar (Mostiště) 10 min

12.20 – 12.30 Monitoring u operací aneuryzmat abdominální aorty (AAA)
 J. Mannová, Z. Šilhat, D. Zábranský, P. Ševčík (Brno) 10 min

 Diskuse (5 min)

11.50 – 13.05 meet the expert Horácké divadlo Jihlava – Divadelní klub Derniera 
 Moderátor: V. Mixa  

11.50 – 12.10 K. Cvachovec: Perioperační tekutinová léčba – kdy, co a kolik 20 min
12.15 – 12.35 V. Černý: Moje nejčastější tipy a triky, které dodnes používám 20 min
12.45 – 13.05 M. Matějovič: Strategie náhrady funkce ledvin u kriticky nemocných 20 min

13.05 – 14.00 polední přestávka - oběd Hotel Gustav Mahler

4

12.35 – 13.05 prezentace hlavního partnera - Hoyer Praha s.r.o.



 minisympózium Horácké divadlo Jihlava – Velká scéna 
 14.00 – 14.55 Monitorování u kraniocerebrálního poranění
 Moderátoři: J. Pachl, M. Smrčka, O. Škoda

14.00 – 14.15 Monitorování neurologického nálezu u kraniocerebrálních traumat s využitím 
 zobrazovacích a fyziologických metod
 O. Škoda (Jihlava) 15 min

14.15 – 14.30 Standardní multimodální monitorace – pohled neurochirurga
 M. Smrčka (Brno) 15 min

14.30 – 14.45 Speciální multimodální monitorace – pohled intenzivisty
 J. Pachl (Praha)   15 min

 Diskuse - souhrn doporučení pro klinickou praxi (10 min)

16.35 – 17.25 meet the expert Horácké divadlo Jihlava – Divadelní klub Derniera
 Moderátor: V. Mixa  

16.35 – 17.00 L. Sobotka: Doporučené postupy ESPENu týkající se nutriční podpory u kriticky nemocných 25 min
17.05 – 17.25 P. Dostál: Sedace ventilovaných nemocných v podmínkách intenzivní péče 20 min

13.00 – 17.00 KONTINUÁLNÍ AIRWAY MANAGEMENT HANDS-ON WORKSHOP Horácké divadlo
 Odborní garanti: V. Mixa, K. Pelikán Jihlava – foyer  
13.00 – 14.00 úvodní prezentace na stánku workshopu

 intenzivní  medicína II.
 15.00 – 16.20 Akutní koronární syndrom
 Předsedající: J. Bělohlávek, H. Říha, E. Richterová  

15.00 – 15.15 Akutní koronární syndrom
 J. Bělohlávek (Praha) 15 min

15.20 – 15.35 Akutní koronární syndrom v přednemocniční péči
 E. Richterová (Jihlava) 15 min

15.40 – 15.55 Intervenční léčba akutního koronárního syndromu
 I. Horňáček (Jihlava) 15 min

16.00 – 16.15 Kardiogenní šok při akutním infarktu myokardu – současné možnosti jeho léčby
 H. Říha (Praha) 15 min

 Diskuse - souhrn doporučení pro klinickou praxi (5 min)

 intenzivní  medicína III.
16.35 – 17.35 Akutní intoxikace
 Předsedající: P. Ševčík, R. Pařízková, J. Šeblová

16.35 – 16.50 Akutní intoxikace – vybrané novinky pro intenzivní medicínu
 P. Ševčík (Brno) 15 min

16.55 – 17.10 Postavení mimotělních eliminačních metod v léčbě soudobých intoxikací
 R. Pařízková (Hradec Králové) 15 min

17.15 – 17.30 Akutní otravy návykovými látkami 
 J. Šeblová (Kladno) 15 min

 Diskuse - souhrn doporučení pro klinickou praxi (5 min)

16.20 – 16.35 coffee break

17.35 ZÁVĚR 1. DNE KONFERENCE

5



ČTVRTEK 30. 10. 2008
Sesterská sekce Hotel Gustav Mahler – Společenský sál
9.00 – 9.30 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ Horácké divadlo Jihlava – Velká scéna

10.00 – 11.05 postgraduální přednášky I.
 Předsedající: R. Vyhlídalová, J. Cmuntová, P. Ševčík         

10.00 – 10.05 Úvodní slovo
 R. Vyhlídalová (Brno) 5 min

10.05 – 10.20 Varovné známky zlomu v závažném stavu pacienta
 J. Drábková (Praha) 15 min

10.25 – 10.40 Pooperační analgezie u dětí 
 V. Mixa (Praha) 15 min
  
10.45 – 11.00 Alkohol – velká zátěž pro intenzivní medicínu
 P. Ševčík, R. Štoudek, M. Hlavatý (Brno) 15 min  

 Diskuse - souhrn doporučení pro klinickou praxi (5 min)

11.10 – 12.25 varia I.
 Předsedající: T. Maňasová, B. Eliášová, J. Karas 

11.10 – 11.20 Calogen a jeho využití u kriticky nemocných pacientů
 A. Kotková, L. Nováková (Praha) 10 min

11.25 – 11.35 Monitorace pacientů s poraněním hlavy
 B. Vojkůvka (Praha)  10 min

11.40 – 11.50 Monitorace ICP
 J. Karas, K. Vláčilová (Olomouc)  10 min

11.55 – 12.05 OCHRIP
 L. Hájková, P. Hrubá, R. Kůsová (Praha) 10 min

12.10 – 12.20 Ošetřování pacienta s diagnózou uštknutí jedovatým hadem
 M. Todorová, J. Mathesová (Praha) 10 min

 Diskuse (5 min)

9.35 – 10.00 coffee break  Hotel Gustav Mahler

6

12.25 – 13.30 polední přestávka - oběd Hotel Gustav Mahler

13.30 – 14.30 postgraduální přednášky II.
 Předsedající: J. Mikulková, L. Vondráček  

13.30 – 13.45 Pochybení a omyly – perspektiva sester
 R. Vyhlídalová (Brno) 15 min

13.50 – 14.05 Omyly a pochybení v práci sester 
 J. Mikulková, H. Havelková (Brno) 15 min
 
14.10 – 14.25 Pochybení a sankce při poskytování ošetřovatelské péče – příklady z praxe
 L. Vondráček (Praha)  15 min 

 Diskuse - souhrn doporučení pro klinickou praxi (5 min)



13.00 – 17.00 KONTINUÁLNÍ AIRWAY MANAGEMENT HANDS-ON WORKSHOP Horácké divadlo
 Odborní garanti: V. Mixa, K. Pelikán Jihlava – foyer  
13.00 – 14.00 úvodní prezentace na stánku workshopu

14.30 – 15.30 hrané scénky

 Modelové konfliktní situace
 Moderátor: J. Cmuntová, J. Drábková 

15.30 – 15.45 minipanelová diskuse

 Konfliktní situace
 Pochybení a sankce při poskytování ošetřovatelské péče
 Předsedající: J. Drábková, L. Vondráček  

 Souhrn doporučení pro klinickou praxi

16.00 – 17.30 varia II. 
 Předsedající: J. Kotrbová, V. Čermáková

16.00 – 16.10 Asertivita a komunikace
 V. Brychtová (Jihlava) 10 min

16.15 – 16.25 Anestezie u kardiovaskulárních onemocnění
 I. Nováková, V. Tajzlerová (Praha)  10 min 

16.30 – 16.40 Péče o pacienta s MRSA na operačním sále
 M. Kalábová (Jihlava) 10 min

16.45 – 16.55 Současná situace v dárcovském programu pro transplantaci srdce
 E. Kolouchová (Jihlava) 10 min

17.00 – 17.10 Poresuscitační hypotermie
 M. Botošová, M. Kublinová (Orlová)  10 min  

17.15 – 17.25 Duševní hygiena zdravotní sestry
 J. Stejskalová, B. Valová (Jihlava) 10 min  

 Diskuse (5 min)

17.30 ZÁVĚR 1. DNE KONFERENCE

7

15.45 – 16.00 coffee break



PÁTEK 31. 10. 2008
Společný program Horácké divadlo Jihlava

 anesteziologie I. Horácké divadlo Jihlava – Velká scéna
9.00 – 10.30 Aktuální otázky a odborné novinky
 Předsedající: J. Málek, V. Mixa, Z. Mrozek 

9.00 –  9.20 Co přineslo doposud nové tisíciletí anesteziologii a kam směřuje další výzkum?
 J. Málek (Praha)  20 min  

9.25 –  9.45 Soudobé možnosti monitorování hloubky celkové anestezie
 Š. Fritscherová (Olomouc)
 Současný pohled na monitorování svalové relaxace v anesteziologii
 M. Adamus (Olomouc)  20 min  

9.50 – 10.05 Inhalační versus i.v. úvod do celkové anestezie dítěte
 V. Mixa (Praha)  15 min  

10.10 – 10.25 Anesteziologická ambulance – její význam v praxi
 Z. Mrozek (Olomouc)  15 min 

 Diskuse - souhrn doporučení pro klinickou praxi (5 min)

 anesteziologie II. 
10.45 – 11.45 Anestezie u pacientů s kardiovaskulárním onemocněním
 Předsedající: L. Hess, M. Horáček, D. Mach 

10.45 – 11.00 Kardiovaskulární systém ve stáří a perioperační rizika
 M. Horáček (Praha)  15 min  

11.05 – 11.20 Kardioprotekce v perioperačním období u nekardiochirurgických výkonů
 L. Hess (Praha) 15 min  

11.25 – 11.40 Regionální anestezie a kardiovaskulární onemocnění 
 D. Mach (Nové Město na Moravě) 15 min  

 Diskuse - souhrn doporučení pro klinickou praxi (5 min)

10.30 – 10.45 coffee break

11.45 – 11.55 přestávka

10.45 – 11.55 meet the expert Horácké divadlo Jihlava – Divadelní klub Derniera
 Moderátor: V. Mixa

10.45 – 11.05 P. Ševčík: Role selektivní dekontaminace trávicího traktu v současné intenzivní medicíně 20 min
11.10 – 11.30 J. Málek: Léčba akutní pooperační bolesti 20 min
11.35 – 11.55 M. Adamus: Monitorování NMT v anesteziologii  20 min  

8



10.30 - 13.00 KONTINUÁLNÍ AIRWAY MANAGEMENT HANDS-ON WORKSHOP Horácké divadlo
 Odborní garanti: V. Mixa, K. Pelikán Jihlava – foyer  
10.30 – 11.00 úvodní prezentace na stánku workshopu

 algeziologie
11.55 – 12.55 Léčba neuropatické bolesti    
 Předsedající: P. Cvrček, J. Kozák, D. Vondráčková

11.55 – 12.10 Komplexní regionální bolestivý syndrom (KRBS)
 J. Kozák (Praha) 15 min     

12.15 – 12.30 Specifita neuropatické bolesti
 P. Cvrček (Jihlava) 15 min  

12.35 – 12.50 Léčení neuropatické bolesti
 D. Vondráčková (Praha) 15 min  

 Diskuse - souhrn doporučení pro klinickou praxi (5 min)

13.00 – 14.05 varia II.
 Předsedající: M. Adamus, K. Pelikán

13.00 – 13.10 Léčba neuropatické bolesti při FBSS (failed back surgery syndrome) 
 Z. Bělík (Orlová) 10 min  

13.15 – 13.30 LMA ve scénáři „cannot ventilate - cannot intubate“
 K. Pelikán (Brno) 15 min  

13.35 – 13.45 Kontinuální epidurální blokáda v peripartálním období 
 P. Štourač, R. Gbelcová, R. Doubek, I. Křikava, R. Štoudek, P. Ševčík, O. Haklová (Brno) 10 min  

13.50 – 14.00 Kaudální blokáda – užitečná technika v anesteziologii
 P. Svoboda, M. Fořtová (Pardubice) 10 min 

 Diskuse (5 min)

14.05 ZÁVĚR KONFERENCE

12.10 – 13.30 meet the expert Horácké divadlo Jihlava – Divadelní klub Derniera 
 Moderátor: V. Mixa, J. Drábková

12.10 – 12.30 J. Drábková: Slibné i diskutabilní možnosti v budoucnosti intenzivní medicíny 20 min
12.35  – 12.55 V. Mixa: Komplexní pohled na perioperační analgezii dítěte – guidelines 2008 20 min
13.00 – 13.30 J. Bonaventura, D. Mach: Užití ultrasonografické diagnostiky v anesteziologii a intenzivní péči   30 min

 občerstvení  

9



ČTVRTEK 30.10. 2008 

KULTURNÍ PROGRAM

18.00 – 18.55 návštěva Jihlavského historického podzemí Hluboká ulice
 nebo
 prohlídka Jihlavské radnice s odborným výkladem Masarykovo náměstí 1

19.00 – 19.45 koncert v Chrámu sv. Ignáce Masarykovo náměstí 
 Komorní Filharmonie VYSOČINA

 Zazní skladby těchto autorů:
 T. Abinoniho, W. A. Mozarta, K. Stamice, J. Škroupa a dalších  

ČTVRTEK 30.10. 2008 

SPOLEČENSKÝ VEČER

20.30 slavnostní večer – rautové občerstvení Hotel Gustav Mahler
 - Velká galerie 

 - Klášterní refektáře 
(Rajský dvůr)

 

21.30 – 1.30 společenský program pro účastníky konference Hotel Gustav Mahler

 • ohňová show - Rajský dvůr
   - skupina historického šermu Vyděděnci

 • živá hudba s tancem - Společenský sál
   - hraje a zpívá hudební skupina Blue Band 

10



Datum konání: 30. -  31. 10. 2008 (čt, pá)

VŠEOBECNÉ INFORMACE

Místo konání: Horácké divadlo Jihlava, Komenského 24, Jihlava
 Hotel Gustav Mahler, Křížová 4, Jihlava 

 odborná sdělení: - lékařská sekce, společný program:
    Horácké divadlo Jihlava - Velká scéna, Divadelní klub Derniera
  - sesterská sekce:      
     Hotel Gustav Mahler - Společenský sál

 doprovodná výstava: Horácké divadlo Jihlava – foyer 
  Hotel Gustav Mahler – Křížová chodba 

 kontinuální Airway management hands-on workshop: 
  stánek je ve foyeru Horáckého divadla Jihlava

Ohodnocení akce: ČLK: 12 kreditů - pasivní účast, 12 + 7 kreditů - aktivní účast (autor, přednášející)
 Akce je registrována ČLK a ČAS.
 Certifikát o účasti obdrží účastníci při registraci.

Registrace: Hotel Gustav Mahler - vstupní hala

 čtvrtek  30. 10. 2008: 8.00 – 17.00 účastníci konference
  8.00 – 10.00 vystavovatelé 
 pátek    31. 10. 2008: 8.00 – 11.00 účastníci konference

Poplatek: účastnický poplatek: lékaři 500 Kč
   sestry 400 Kč
   přednášející 0 Kč
 uhrazení do 15. září 2008; po termínu nebo u registrace + 100 Kč

 Poplatek zahrnuje účast na odborném a kulturním programu, občerstvení 
 a sborník přednášek a abstrakt.

 Vstupné na společenský večer 150 Kč uhradit při registraci.

Platby: 1. Účastnický poplatek uhraďte bankovním převodem na uvedený účet   
 Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace: 
 KB Jihlava, č. účtu 18736681 / 0100, variabilní symbol 24250.

 O úhradě zašlete, prosím, vyrozumění s těmito údaji: 
 Vaše č. účtu, jména účastníků, za které je úhrada prováděna, 
 celkovou uhrazenou částku a datum úhrady,
 elektronickou poštou na adresu:
 Paní Dagmar Hamarová
 Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace,
 Vrchlického 59, 586 33 JIHLAVA, 
 tel.: 567 157 860, e-mail: hamarovad@nemji.cz

 Prosíme, neplaťte účastnický poplatek složenkou!
 Poplatky nelze vracet při neúčasti nebo při zrušení přihlášky po 30. 9. 2008.

 2. Platba za ubytování bude provedena individuálně na místě (v hotelu, penzionu). 

11

Jednací jazyk:  čeština, slovenština 



Ubytování: 1. Hotel Gustav Mahler
  Křížová 4, 586 01 Jihlava - tel. 567 320 501
  Dvoulůžkový pokoj   1 870,- Kč, pro 1 osobu 1 490,- Kč        
  Třílůžkový pokoj  2 190,- Kč    
  Apartmá      3 osoby: 2 910,- Kč, 2 osoby: 2 790,- Kč, 1 osoba: 2 590,- Kč  
  Prezidentské apartmá (1-2 osoby) 3 900,- Kč
  uvedené ceny ubytování jsou včetně DPH 9 %, snídaně a přes noc uzamykatelného parkování  

 2. Grandhotel Garni
  Husova 1, 587 52 Jihlava - tel. 567 303 541
  Jednolůžkový pokoj  1 590,- Kč; 1 890,- Kč; 2 290,- Kč  
  Dvoulůžkový pokoj  1 790,- Kč; 2 090,- Kč; 2 590,- Kč
  uvedené ceny ubytování jsou včetně DPH 9 % a snídaně, možnost uzamykatelného i nehlídaného parkování 
 
 3. Pension Horácká rychta
  Komenského 11, 586 01 Jihlava - tel. 567 302 721
  Jednolůžkový pokoj  1 030,- Kč  
  Dvoulůžkový pokoj  1 470,- Kč, pro 1 osobu 1 170,- Kč
  Třílůžkový pokoj  1 960,- Kč
  uvedené ceny ubytování jsou včetně DPH 9 % a snídaně, možnost nehlídaného parkování 

 4. Penzion U Svatého Jakuba   
  Jakubské náměstí 103/4, 586 01 Jihlava - tel. 567 579 411
  Jednolůžkový pokoj  1 265,- Kč 
  Dvoulůžkový pokoj   1 430,- Kč
  uvedené ceny ubytování jsou včetně DPH 9 % a snídaně, možnost hlídaného parkování 
 
 5. Mahlerův Penzion „Na hradbách“
  Brněnská 31, 586 01 Jihlava - tel. 567 303 300
  Jednolůžkový pokoj  1 000,- Kč  
  Dvoulůžkový pokoj  1 450,- Kč 
  Malé apartmá  1 900,- Kč
  Velké apartmá  2 400,- Kč 
  uvedené ceny ubytování jsou včetně DPH 9 % a snídaně, možnost uzamykatelného i nehlídaného  parkování

 6. Penzion Villa Eden   
  17. listopadu 8, 586 01 Jihlava - tel. 567 300 366
  Dvoulůžkový pokoj  1 250,- Kč, pro 1 osobu 1 100,- Kč
  uvedené ceny ubytování jsou včetně DPH 9 % a snídaně, parkování ve dvoře na vlastním parkovišti
 
  7. EuroAgentur Business Hotel Jihlava   
  Romana Havelky 13, 586 01 Jihlava - tel. 567 117 446
  Jednolůžkový pokoj  1 520,- Kč 
  Dvoulůžkový pokoj  1 690,- Kč 
  uvedené ceny ubytování jsou včetně DPH 9 % a snídaně, možnost nehlídaného parkování

 Ubytování č. 1 je v místě konání, č. 2, 3, 4, 5, 6 jsou dostupná od místa konání pěšky za 5 - 10 min,  
 č. 7 pěšky asi za 20 min nebo MHD za 10 min.

 Ubytování zajišťuje Hotel Gustav Mahler na základě Vaší objednávky a bude rezervováno v pořadí, v jakém  
 budou docházet přihlášky (kontaktní osoba: Zdeněk Simonides, tel. 567 320 501). Po 15. září si ubytování  
 zajišťují účastníci sami. Ubytovací seznamy budou k dispozici u registrace a v recepcích hotelů (penzionů).  

Kontaktní adresy: ARO Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, Vrchlického 59, 586 33 Jihlava:
 MUDr. Pavel Jiránek tel. 567 157 795, mobil. tel. 737 312 494 
   e-mail: p.jiranek@centrum.cz
 MUDr. Jaroslav Fuňka tel. 567 157 387, mobil. tel. 737 357 131
   e-mail: funka@centrum.cz 
 Jarmila Cmuntová tel. 567 157 629, mobil. tel. 603 803 711    
   e-mail: j.cmuntova@centrum.cz
 Věra Čermáková tel. 567 157 571, mobil. tel. 728 566 415
   e-mail: v.cermakova@centrum.cz 

Parkování: Pro účastníky konference je zajištěno bezplatné parkování v parkovacích prostorách 
 Hotelu Gustav Mahler a další vyhrazené parkoviště bude upřesněno u registrace.

12


